Scholion. Observandum est naturas compositas facile esse dissolubiles, ut dicit sanctus Gregorius, quia compositio est diremptionis principium. Hac de causa corpora hominum et animalium facile corrumpuntur et intereunt, utpote ex quatuor naturalibus elementis constituta, **37** quæ perpetuas pugnas ob naturæ diversitatem, inter se ciere solent. At vero res simplices et concretionem carentes, firmæ sunt et stabiles, integræque usque ad mundi consummationem perseverant, ut anima humana, sol, lux, luminaria seu stellæ, aer, aqua, ignis, spiritus et omnia quæ simplicia sunt, et solitaria, permistionisque et compositionis expertia. Unde etiam plantæ et arbores, tanquam ex quatuor elementis conflatæ, ex terra, inquam, aqua, sole et acre, ad finem usque non persistunt, senii et interitus exsortes; sed marcescunt moriunturque, ut et alia corpora. Eadem est conditio terræ. Confice interem ex terra et aqua, et facile frangetur.

Scholion. Refutatio problematis illius apud monophysitas valde decantati: nullam esse naturam sine hypostasi.

CAPUT III.

Interrogatio orthodoxi.

Vos, qui affirmatis duas esse generationes in Christo, alteram æternam ex Patre secundum divinitatem, alteram ultimis temporibus ex virgine secundum humanitatem, dicite nobis, num sit partus sine hypostasi, et nos vicissim vobis dicemus, num sit natura sine hypostasi. Proprie enim partus est additamentum hypostaseos in eadem natura. Igitur sicut duæ generationes in una Verbi divini hypostasi, non multiplicarunt hypostasin; sic neque ex duabus naturis hypostatice unitis, accessio personæ facta est. Rursus quando sciscitantur hæretici, num sit aliqua natura sine hypostasi, vicissim ex illis querere oportet, num sit partus sine persona.

Rogo autem eos qui hunc librum lecturi sunt, ut etiam legant scholia certis locis inserta. Et si, ut probabile futurum, liber solæcæ quædam continet, venia dabitur. Dum autem auctor tota mente, et cogitatione in sensu notando, et designando delixus hæret, sæpe usuenit, ut solæcismos et interpunctiones in postremis ducat.

²² Act. xvi, 3. ²³ Matth. xxi, 19. ²⁴ Marc. vi, 47 seqq.

νομικῶς ἵνα μὴ φανῆ καταλύων τὸν νόμον. Ἔστι δὲ πάλιν οἰκονομικόν, ὅτι ἂν ἦλθεν εἰς τὴν συκὴν ἀπὸ πρῶτας πεινῶν, καὶ ἐξήρανε αὐτὴν· καὶ ὅτε ἦλθε πρὸς τοὺς μαθητὰς νυκτὸς περιπατῶν ἐπὶ τῶν ὁδῶν, διὰ τινὰς οἰκονομίας ἀποκρούσους. Οἱ οὖν αἰρετικοὶ ἀφέντας τὸ κατ' αὐτοὺς τοὺς τρόπους νοεῖν τὸ οἰκονομικόν, οἰκονομικόν τὸ ὡς ἐν φαντασίᾳ, καὶ δοκῆσαι γινόμενον λέγουσι.

relictis hujus œconomix modis, asserunt id, quod